
                                  

 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 
Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: planejamentogestao@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

 

PORTARIA N.º 9.082/2020 

DE: 28/10/2020 

 

 

Designa Gestora de Termo de Fomento 

da Secretaria Municipal de Educação. 

 

 

O Prefeito de Boa Esperança, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, de 

acordo com o Art. 75, inciso VIII da Lei Orgânica Municipal. 

 

Considerando o Termo de Fomento celebrado entre o Município de Boa Esperança/ES e o 

Movimento de Educação Promocional do Espírito Santo, que tem por objeto a oferta de Ensino 

Médio Profissionalizante na área Agropecuária no sistema de pedagogia da alternância, com intuito 

de promover a formação integral do sujeito no campo científico, profissional e social. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica designada a servidora Maria das Graças de Oliveira Souza, portadora do CPF 

811.438.507-34, do cargo Gerente Municipal de Gestão Pedagógica, para atuar como gestora da 

parceria do MEPES - EFAEMEP e Prefeitura Municipal de Boa Esperança/ES, no ano de 2020. 

 

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE BOA ESPERANÇA, aos 28 dias do mês de outubro de 2020. 

 

 

 

 

LAURO VIEIRA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

Registrado e Publicado na Data Supra. 

 

 

 

 

JERUSA PICINALLI ROSSIM 

Secretária Municipal de Educação 

 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/

		2020-10-28T12:44:46-0300
	JERUSA PICINALLI ROSSIM:03110689790


		2020-10-28T13:04:19-0200
	LAURO VIEIRA DA SILVA:79368077720




